

深圳市北鼎晶辉科技股份有限公司

2024 年度财务决算报告

深圳市北鼎晶辉科技股份有限公司（以下简称“公司”）根据《企业会计准则》《公司章程》等的有关规定，已完成2024年度财务决算工作，现将有关情况报告如下：

一、2024 年度公司整体经营情况

2024年度，公司全年实现营业总收入为753,622,086.64元，同比增长13.28%；归属于上市公司股东的净利润为69,508,710.23元，同比下滑2.59%。

二、2024 年度公司财务报告审计情况

公司2024年度财务报表已经信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）审计确认，并出具了标准无保留意见审计报告。

三、报告期主要会计数据和财务指标

单位：元

	2024年	2023年	本年比上年增 减
营业收入（元）	753,622,086.64	665,283,763.48	13.28%
归属于上市公司股东的净利润（元）	69,508,710.23	71,357,291.52	-2.59%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	62,849,997.66	64,032,126.45	-1.85%
经营活动产生的现金流量净额（元）	110,025,450.00	147,275,384.97	-25.29%
基本每股收益（元/股）	0.2138	0.2187	-2.24%
稀释每股收益（元/股）	0.2138	0.2187	-2.24%
加权平均净资产收益率	9.62%	9.82%	减少0.20个百 分点
	2024年末	2023年末	本年末比上年 末增减
资产总额（元）	977,883,670.51	969,482,455.46	0.87%
归属于上市公司股东的净资产（元）	704,405,948.23	742,538,840.05	-5.14%

四、2024 年末主要资产负债情况

单位：元

	2024年末		2024年初		比重增减	重大变动说明
	金额	占总资产比例	金额	占总资产比例		
货币资金	357,881,114.13	36.60%	336,137,662.16	34.67%	增加1.93个百分点	未发生重大变动
应收账款	49,638,313.59	5.08%	23,116,355.95	2.38%	增加2.70个百分点	较期初增加114.73%，主要系 OEM/ODM 业务与自主品牌经分销模式业务收入增加及该两项业务相应账期影响所致。
存货	112,184,778.80	11.47%	106,896,391.91	11.03%	增加0.44个百分点	未发生重大变动
固定资产	54,259,336.87	5.55%	51,503,428.67	5.31%	增加0.24个百分点	未发生重大变动
在建工程	2,199,967.74	0.22%	5,399,854.50	0.56%	减少0.34个百分点	较期初减少59.26%，主要系期初账面在产模具于本期达到预计可使用状态，转入固定资产核算所致。
使用权资产	72,513,891.33	7.42%	40,135,869.77	4.14%	增加3.28个百分点	较期初增加80.67%，主要系报告期内续签了厂房租赁协议，将租赁终止日延长至2027年所致。
短期借款	54,343,341.41	5.56%	68,349,753.96	7.05%	减少1.49个百分点	未发生重大变动
合同负债	20,578,242.50	2.10%	12,823,865.05	1.32%	增加0.78个百分点	主要核算预收货款。较期初增加60.47%，主要系代工客户收款与发货节奏影响所致。
租赁负债	43,469,492.05	4.45%	20,542,026.14	2.12%	增加2.33个百分点	较期初增加111.61%，主要系报告期内续签了厂房租赁协议，将租赁终止日延长至2027年所致。
交易性金融资产	194,902,702.33	19.93%	343,157,492.21	35.40%	减少15.47个百分点	较期初减少43.20%，主要系本期部分理财产品到期赎回所致。
预付款项	15,270,918.54	1.56%	9,458,175.51	0.98%	增加0.58个百分点	较期初增加61.46%，主要系外采产品付款节奏影响所致。

其他非流动资产	75,815,796.07	7.75%	3,914,693.51	0.40%	增加7.35个百分点	较期初增加1,836.70%，主要系本期新增大额存单所致。
应付账款	46,962,656.26	4.80%	35,863,013.57	3.70%	增加1.10个百分点	较期初增加30.95%，主要系采购付款节奏影响所致。
一年内到期的非流动负债	32,094,648.17	3.28%	22,714,805.25	2.34%	增加0.94个百分点	主要为一年内到期的租赁负债。较期初增加41.29%，主要系报告期内续签了厂房租赁协议，将租赁终止日延长至2027年所致。

五、2024 年度主要经营成果情况

单位：元

	2024年	2023年	同比增减	重大变动说明
营业收入	753,622,086.64	665,283,763.48	13.28%	无重大变动
营业成本	400,203,056.02	334,361,227.70	19.69%	无重大变动
销售费用	209,499,560.48	179,853,822.09	16.48%	无重大变动
管理费用	60,159,304.43	63,055,059.55	-4.59%	无重大变动
财务费用	-6,836,310.24	-6,268,707.70	-9.05%	无重大变动
研发费用	38,771,398.94	40,040,459.50	-3.17%	无重大变动

六、2024 年主要现金流量情况

单位：元

项目	2024年	2023年	同比增减
经营活动现金流入小计	845,684,763.57	762,751,287.94	10.87%
经营活动现金流出小计	735,659,313.57	615,475,902.97	19.53%
经营活动产生的现金流量净额	110,025,450.00	147,275,384.97	-25.29%
投资活动现金流入小计	1,131,141,539.14	1,181,091,898.99	-4.23%
投资活动现金流出小计	1,064,369,348.93	1,425,716,986.32	-25.34%
投资活动产生的现金流量净额	66,772,190.21	-244,625,087.33	127.30%
筹资活动现金流入小计	74,793,460.89	88,293,568.90	-15.29%
筹资活动现金流出小计	220,519,307.09	177,028,602.20	24.57%
筹资活动产生的现金流	-145,725,846.20	-88,735,033.30	-64.23%

量净额			
现金及现金等价物净增加额	34,793,686.39	-183,931,547.28	118.92%

2024年投资活动产生的现金流量净额较上期增加127.3%，主要为本期购买理财产品减少所致。

2024年筹资活动产生的现金流量净额较上期减少64.23%，主要系本期较上期增加半年度利润分配所致。

2024年现金及现金等价物净增加额增加118.92%，主要受上述因素综合影响所致。

深圳市北鼎晶辉科技股份有限公司

董 事 会

2025年3月26日